ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TCKH

V/v rà soát, lập phương án xử lý xe

ô tô phục vụ công tác theo quy định

tại  Nghị định 04/2019/NĐ-CP ngày

11/01/2019 của Chính Phủ.

Tuần Giáo, ngày         tháng 11 năm 2020

  Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Điện Biên.

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/1/2019 của Chính phủ quy

định tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô;

Căn cứ Quyết định số 44/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND

tỉnh Điện Biên ban hành tiêu chuẩn, định mức xe ô tô chuyên dùng trang bị cho

các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 45/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND

tỉnh Điện Biên quy định tiêu chuẩn, định mức và chế độ quản lý, sử dụng xe ô tô

phục vụ công tác chung của cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý trên

địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Văn bản số 1847/STC-QLCS ngày 29/10/2020 của Sở Tài chính

tỉnh Điện Biên về việc rà soát, lập phương án xử lý xe ô tô phục vụ công tác theo

quy định tại Nghị định số 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ.

Sau khi rà soát, huyện Tuần Giáo hiện có 07 xe ô tô đang được sử dụng,

cụ thể:

STT Tên đơn vị

Số lượng

xe ô tô

theo

TCĐM

(Chiếc)

Số lượng xe

ô tô hiện có

(Chiếc)

Chênh lệch so

với định mức

Thiếu Thừa

  Tổng cộng 5 7   2

1 Xe phục vụ công tác chung 4 5   1

1.1
Văn phòng HĐND-UBND

huyện
2 2

1.2 Huyện uỷ 2 2

1.3 Ban QLDA các công trình huyện   1   1

2 Xe chuyên dùng 1 2   1

2.1 Phòng Văn hoá và Thông tin 1 1   0

2.2 Trung tâm GDNN-GDTX 0 1   1

2

* Đề xuất phương án xử lý xe thừa so với định mức

- Đối với Trung tâm GDNN - GDTX huyện Tuần Giáo không thuộc đối

tượng được trang bị xe ô tô chuyên dùng được quy định tại Quyết định số

44/2019/QĐ-UBND ngày 20/12/2019 của UBND tỉnh Điện Biên, tuy nhiên với

đặc thù công việc và để đảm bảo hoàn thành tốt nhiệm vụ, UBND huyện Tuần

Giáo đề xuất giữ nguyên xe ô tô hiện có để phục vụ công tác đào tạo nghề, giáo

dục thường xuyên trên địa bàn (Nội dung này UBND huyện Tuần Giáo đã báo

cáo gửi Sở Tài chính tỉnh Điện Biên tại Văn bản số 1351/UBND-TCKH ngày

30/10/2020 về việc đề xuất, điều chỉnh, bổ sung tiêu chuẩn, định mức xe ô tô

chuyên dùng).

- Đối với Ban Quản lý dự án các công trình huyện Tuần Giáo: Đây là đơn

vị sự nghiệp công lập, trang bị xe ô tô từ nguồn kinh phí tự chủ (Trích từ các

nguồn thu: Quản lý dự án, giám sát,…) của Ban QLDA các công trình và không

sử dụng ngân sách của Nhà nước trực tiếp cấp. Với đặc thù công việc: Thực hiện

nhiệm vụ chủ đầu tư, đại diện chủ đầu tư các dự án được giao trên địa bàn

huyện, xe ô tô phục vụ lãnh đạo và hỗ trợ cán bộ kỹ thuật trong các chuyến công

tác đi cơ sở, đi công tác tại tỉnh xuyên suốt các hoạt động từ công tác rà soát lập

danh mục đầu tư, kiểm tra tiến độ, chất lượng đến khi bàn giao công trình đưa

vào sử dụng và kết thúc bảo hành, thanh tra, kiểm toán, quyết toán công trình.

Với khối lượng công việc lớn nếu không được sử dụng xe ô tô phục vụ công tác

chung sẽ ảnh hưởng rất lớn đến quá trình thực hiện nhiệm vụ. Vì vậy, UBND

huyện Tuần Giáo đề xuất giữ nguyên xe ô tô hiện có để phục vụ nhiệm vụ của

Ban QLDA các công trình.

 Trên đây là kết quả rà soát, lập phương án xử lý xe ô tô phục vụ công tác

theo quy định tại Nghị định 04/2019/NĐ-CP ngày 11/01/2019 của Chính phủ

của UBND huyện Tuần Giáo, kính gửi Sở Tài chính xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như Kính gửi;

- Lưu: VT

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:34:31+0700

		2020-11-05T07:36:40+0700

		2020-11-05T07:37:00+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2020-11-05T07:37:13+0700